
 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: ORIENTACE VE ŠKOLE Rodinný kurz D_02B 
 

www.cicops.cz – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 10/32, 186 00 Praha 8, e-mail: npk@cicops.cz 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

1. Škola. Co je ve škole?  

ÍDLAJNE ……………………..…..       VANSROOB  ………………….…..….. 

ÍTDŘA ……………………..…..      KBATIEN ………………….…..….. 

SCHYDO ………………..………..       AONTČIĚVCL ………………….…….. 

TŠAAN …………….…………..        ÁZCHDO   ……………….……….. 

ŽIDUNAR ………………..………..     BODCHA   …………………………. 

CNIVETÁR …………………………     LANEŘIDET  ………………………….. 

 

2. Napište, jak se jmenují místnosti ve škole? 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: ORIENTACE VE ŠKOLE Rodinný kurz D_02B 
 

www.cicops.cz – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 10/32, 186 00 Praha 8, e-mail: npk@cicops.cz 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

3. Kolik má budova pater? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Kde? V kolikátém patře? 

 

     0 Šatny   jsou  v 

1. patro Třída 1.A    je    v  prvním  patře.  

2. patro Třída 2.B    je    ve 

3. patro Jídelna  je  ve 

4. patro Počítačová učebna je  ve 

5. patro Ředitelna  je  v 

 

5. Otázky k obrázku (cv. 2). 

 

a) Co je v přízemí? ………………………………………………….……………… 

b) Co je v prvním patře? ………………………………………………………… 

c) Co je ve druhém patře? ………………………………………………………. 

d) Kde je šatna? ……………………………………………………………………… 

e) Kde je kabinet? …………………………………………………………………… 

f) Kde jsou záchody? ....................................................... 

g) Co je v družině? ………………………………………………………….………. 

h) Je ve škole výtah? ………………………………………………………….….. 

i) Kolik pater má škola? …………………………………………………………. 

přízemí / v přízemí 

první patro / v prvním patře 

druhé patro / ve druhém patře 

třetí patro / ve třetím patře 



 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: ORIENTACE VE ŠKOLE Rodinný kurz D_02B 
 

www.cicops.cz – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 10/32, 186 00 Praha 8, e-mail: npk@cicops.cz 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

6. BONUS 

Dialog:   Dobrý den, prosím vás, kde je ………………..?  

 

A: Dobrý den, prosím vás, kde je jazyková učebna? 

B: Musíš jít o patro níž a doleva. / Musíš jít o patro výš a doprava. 

A: Aha, děkuju. Na shledanou. 

B: Na shledanou. 

 

 

 

 

 

Kde? Kde to je?  Kam? Kam mám jít?  

nahoře nahoru 

dole dolů 

nalevo, vlevo doleva 

napravo, vpravo doprava 

vepředu dopředu 

vzadu dozadu 


